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Vážení spoluobčané, 

letošní rok byl jiný než ostatní a díky 

pandemii koronaviru, která nás 

postihla   si troufnu říct, že pro 

všechny hodně náročný Tato krize se 

dotýká nás všech, ať jsme v práci, ve 

škole nebo doma. COVID-19 nám 

omezuje běžný život, na který jsme 

zvyklí. A samozřejmě se tato situace 

dotýká také obcí, měst a úřadů, které 

fungují v omezeném provozu a v 

neposlední řadě také s nižšími 

rozpočty, což se odrazí na jejich rozvoji. Přesto bych  Vám i v této těžké situaci chtěla popřát 

klidné a šťastné Vánoce, aby jste je prožili ve zdraví v kruhu své rodiny a přátel a hlavně 

načerpali sílu pro rok nadcházející. Pevně věřím, že bude líp, i když to tak v téhle chvíli 

nevypadá a že se budeme opět potkávat a fungovat jako dřív. 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

Odvoz BIO popelnic 

Svoz v zimním období bude proveden v těchto termínech: 

11.1.2021, 8.2.2021, 8.3.2021, 5.4.2020 ………….. a pak pravidelně jednou za 14 dnů vždy v 

pondělí  

Opět připomínáme, že do BIO popelnic patří kromě trávy, listí a menších větví také další biologicky 

rozložitelný odpad, například slupky z ovoce a zeleniny, zelené natě či skořápky ořechů. Rozhodně 

tam nepatří zbytky tepelně upravovaných pokrmů ani biologicky rozložitelný odpad živočišného 

původu. Jejich přítomnost v BIO popelnici by znemožnila další zpracování a využití svezeného 

zeleného odpadu. Dále Vás žádáme, abyste BIO popelnice udržovali ve stavu použitelnosti a 

minimálně 1x ročně popelnici vyčistili. 

 

Kontejner na jedlý olej a tuky 

Od roku 2020 má obec povinnost sbírat jedlé oleje a tuky z domácností. Tuky v uzavíratelných 

plastových nádobách nebo PET lahví, odkládejte do bedny připravené před technickým dvorkem na 

ulici Chrudimská.  

http://www.cavisov.cz/


 

 

Opět prosíme občany, aby neparkovali svá vozidla na místních komunikacích a využívali svých 

pozemků, aby technika svážející komunální odpad, BIO odpad a technika provádějící úhrn sněhu, 

mohla bez problémů projíždět všemi úseky v obci. Ne vždy jsou některé místní komunikace 

průjezdné a může se stát, že nebudete mít vysypanou popelnici, nebo odklizený sníh z komunikace. 

Buďte, prosím, ohleduplní ke svým spoluobčanů.  

 

Místní poplatky 

Poplatek za odvoz odpadu 

Výše poplatku za systém svozu a likvidaci odpadů na rok 2021 zůstává ve výši 600,- Kč/osobu/rok. 

Poplatek za odvoz komunálního odpadu pro příští rok bude splatný jednorázově částkou 600,- Kč 

nejpozději do 31. 3. 2021 nebo ve dvou stejných splátkách 300,- Kč, a to první splátka do 31. 3. 2021 

a druhá do 31. 8. 2021. 

Poplatek pro poplatníka, který má ve vlastnictví budovu určenou k individuální rekreaci, byt či 

rodinný dům, ve kterém není přihlášena žádná fyzická osoba je splatný jednorázově ve výši 600,- Kč, 

nejpozději do 31. 3. 2021 

Ze současné krizové situace se dá předpokládat, že provoz Obecního úřadu bude i v novém roce 

omezený. Z tohoto důvodu Vás prosíme, aby jste platby za odpady a psy prováděli pokud možno 

bankovním převodem na účet obce. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno, nebo číslo 

popisné, počet osob, popř. psa/y 

 

Shrnutí příjmů a výdajů za rok 2020 za komunální odpad 

V letošním roce byly celkové příjmy (poplatky + výnos za třídění z EKO-KOMU) ve výši: 

Poplatky za rok 2020 – celkem   325 040,- Kč  

EKO-KOM      100 000,- Kč 

Příjmy celkem      425 040,- Kč 

 

Výdaje za PDO a VO a N odpad    370 951,- Kč  

Výdaje za velkoobjemový a nebezpečný odpad   67 534,- Kč 

Výdaje za tříděný odpad (plasty, papír, sklo)     54 422,- Kč  

Výdaje za BIO odpad     150 248,- Kč 

Výdaje celkem      643 155,- Kč 

 

Rozdíl hrazený z rozpočtu obce   218 115,- Kč 

 

Domácnosti, které používají kotel na tuhá paliva a sypou popel do popelnice, upozorňujeme, aby 

nezapomínali nechat popel zcela vychladnout, než jej do popelnice vysypou. Tím se předejde 

nevyžádanému zničení popelnic a také jejich delší životnosti. 

 

Poplatek ze psů 

Sazba poplatku za rok 2020 se také nemění a činí: 

- za jednoho psa         100,- Kč, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele     150,- Kč, 

- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let       100,- Kč 

-     za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 

                       100,- Kč 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. 2020. 

 

 



 

 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2021 

Na základě usnesení představenstva SmVaK Ostrava, a.s. byly v souladu s platnou legislativou 

schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. 1. 2021 takto: 

voda pitná (vodné) 

43,52 Kč/m3 (bez DPH)  47,87 Kč (vč. 10 % DPH) 

voda odvedená (stočné) 

38,66 Kč/m3 (bez DPH)  42,53 Kč (vč. 10 % DPH) – v Čavisově se nevybírá 

 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2021 A PLÁNOVANÉ PROJEKTY 

Rozpočet na rok 2021 

Na rok 2021 schválilo dne 14. 12. 2021 zastupitelstvo obce na XIII. zasedání ZO. 

Příjmy ve výši           7 450 000,- Kč 

Výdaje ve výši      10 950 000,- Kč  

Dorovnání rozpočtu z vlastních rezerv    3 500 000,- Kč 

 

Plán investiční akcí na rok 2021 

V příštím roce plánujeme tyto investiční akce: 

1) Projektová dokumentace včetně stavebního povolení na rozšíření kanalizační sítě 

2) Výstavba technického dvoru „Koráb“ – oplocení a zpevnění plochy 

3) Centrum obce (demolice objektu č.p. 19, výstavba chodníku mezi ul. Chrudimská a Na Kaluži 

    technické zázemí pro obec a služby, úprava okolních ploch a výsadba zeleně) 

 

 
 

 

Další plánované investiční akce: 

4) „Výstavba autobusové zastávky a chodníku podél ul. Osvobození (ke hřbitovu) – I.etapa“  

Po roce a půl jsme konečně získali stavebního povolení.  

Předpokládané celkové náklady včetně 21% DPH jsou 7 mil. Kč 

V 01/2021 budeme podávat žádost dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. 

 



 

 

5) Snížení energetické náročnosti budovy OÚ Čavisov 

PD řeší jednak zateplení střechy, obvodového pláště a výměnu oken, ale  také vnitřní rekonstrukci 

budovy – budou provedeny drobné dispoziční úpravy, které nezasáhnou do nosných konstrukcí a 

nemají vliv na změnu užívání, bude provedena kompletní výměna elektroinstalace, ústředního 

vytápění včetně plynového kotle, rozvodů zdravotechniky včetně výměny zařizovacích předmětů, 

vyzdívka nových příček na sociální zařízení v 1.NP a 2.NP, oprava stříšky nad vstupem, výměna 

dveří včetně zárubní, opravy omítek stěn, sádrokartonové podhledy, nové obklady, dlažby a ostatní 

podlahové krytiny. Rekonstrukcí dojde k celkovému zlepšení prostředí, ale hlavně dojde ke zlepšení 

technického stavu objektu.  

Celkové náklady na rekonstrukci Obecního úřadu:   

- zateplení budovy vč. výměny oken = 1 750 000,- Kč vč. DPH 

- vnitřní úpravy a opravy  = 4 490 000,- Kč vč. DPH 

Minulý týden byla podaná žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR), kde máme možnost 

získat dotaci ve výši 80%. 

V lednu 2021 budeme podávat žádost na Státní fond Životní prostředí, kde chceme čerpat dotaci na 

zateplení budovy ve výši 40%, zbývající náklady v celé výši lze uhradit z tzv. kotlíkových půjček.  

Výstavba autobusové zastávky a chodníku na hřbitov a Rekonstrukce OÚ se budou realizovat podle 

získaných dotací a následně budou začleněny do rozpočtu včetně čerpání úvěru na překrytí 

financování 

Projekt domovních ČOV  

Dotační program obce na realizaci domovních ČOV stále běží a v rozpočtu obce na rok 2021 se těmito 

finančními příspěvky počítá.  

Na webových stránkách obce najdete tyto informace: 

- dotační program DČOV 

- zásady pro poskytování dotace DČOV 

- žádost o dotaci (formulář) 

- seznam projektantů (není zavazující) 

- seznam dodavatelů čistíren (není zavazující) 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČAVISOV, příspěvková organizace 

 Od 1.9.2020 spadá Mateřská škola Čavisov opět pod naší obec. Do 30.8.2020 fungovala naše školka 

jako odloučené pracoviště MŠ Dolní Lhota. Tomuto rozhodnutí předcházelo několik faktorů. Jednak 

změna financování provozu školských zařízení, kdy 

zřizovatel získá tyto prostředky od státu (v našem případě 

se jedná o částku cca 380 tis. Kč) a také dlouhodobě plný 

stav. Na základě výběrového řízení došlo k jmenování 

nové paní ředitelky Mgr. Daniely Puschové a současně 

nastoupily i dvě nové paní učitelky. Změna je ze strany 

rodičů i dětí vnímána velmi kladně. Celý proces změny 

zřizovatele a založení příspěvkové organizace včetně 

výběrového řízení byl velice náročný, hlavně časově, 

proto nás dobré zprávy těší a ubezpečují, že byl tento krok 

správný. 

 

 



 

 

OPATŘENÍ V ZÁPLAVOVÉM ÚZEMÍ 

V posledních letech máme i u nás v obci problém s přívalovými dešti a sesuvy zemědělské půdy, kdy 

stávající příkopy podél komunikace směrem na Dolní Lhotu nejsou schopné pojmout takové množství 

vody a zeminy splavené s přilehlých zemědělských ploch.  Obec v letošním roce provedla opravu 

kanalizace na ulici Osvobození č.p. 59 (bývalá Lesní správa), která byla neprůchodná, zemědělské 

družstvo Slezan Klimkovice pomohlo vyčistit a prohloubit částečně příkop. Hlavně se nám podařilo 

vyjednat směnu mezi zemědělci, kteří hospodaří na přilehlých plochách. Konkrétně se jedná o plochu 

na levé straně podél ul. Osvobození směrem na obec Dolní Lhota. Na těchto plochách se budou trvale 

pěstovat pícniny (jetel, vojtěška apod.). Tyto zatravněné plochy můžou při přívalových deštích 

zabránit hlavně sesuvu zeminy a ornice z těchto ploch. Obě strany měly snahu najít řešení a pomoc 

obci. Věřím, že se nám podařilo alespoň částečně tento problém vyřešit a zabránit dalším 

nepříjemným situacím. 

 

Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka proběhne jako každý rok začátkem ledna, ale t téhle chvíli nevíme jakou 

formou. Zda budou chodit koledníci a vybírat do pokladniček, nebo se budou finanční dary zasílat 

přímo na účet. V každém případě budete včas informováni.  

 

Společenský a kulturní život v obci 

Současná situace a vládní nařízení nám bohužel letos neumožní uspořádat tradiční vánoční podchod 

a rovněž plesová sezóna se konat nebude.  

 

Vesnické sportovní hry 2020 

 

Vážení sportovní přátelé, 

Pro naši obec byl rok 2020 prvním ročníkem, kde jsme se také 

účastnily Vesnických sportovních her. Z důvodu koronaviru a 

vládních omezení byla soutěž částečně omezená a neproběhly všechny 

disciplíny. 

Úvodní soutěž byl slalom na lyžích obsazení, Libor Krmelín, Jiří 

Kučera,Vendula Kozelková, Martin Polášek, vybojovali 6 místo 

 

Další bylo, plavaní a v tom bojovali na 12 pozici 

Jindřich a Simona Wiaczkovi, Josef Vůjtek a 

Lukáš Balnar. 

  

 

 

 

 



 

 

Následně se, několik soutěží zrušilo, z důvodů  korona krize  

následoval  přespolní běh za účasti Jindřich Wiaczka, Adéla 

Mikošková, Jaroslav Vujtek, Radim Siuda , urvali skvělé 

osmé místo. 

V dalším turnaji v nohejbalu bojovali jako lvi, Pavel 

Novák, David Krayzel, Jarda Tománek a rvali se s dalšími 

devíti obcemi o cenné body a to i když jim vypadli dva 

náhradníci pro střídání, odehráli celý turnaj s minimem odpočinku mezi zápasy a získali 3 cenné body 

do celkového hodnocení.  

Během prázdnin se pilně trénovala lukostřelba a ve složení Lukáš Balnar, Jindřich Wiaczka, Pavel 

Novák, Jonáš Samohýl a v turnaj obsadili parádní čtvrté místo. 

Poslední uskutečněným závodem byla cyklistika MTB v Plesné za účasti Josefa Vůjtka, Marka 

Brňáka a Honzy Dedka, kde vyjeli pro obec skvělé čtvrté místo  

                      

Celkově se v tomto zvláštním roce uskutečnilo šest z dvanácti soutěží. Tímto bychom chtěli 

poděkovat i těm, kteří byli připraveni se zúčastnit a reprezentovat naši obec ve Vesnických hrách, ale 

klaní, byla zrušena z důvodu korony. V průběhu roku, jsme se scházeli, bavili se přípravou na závody, 

byť se některé nekonaly. 

 

V příštím roce se budeme opět účastnit Vesnických her a uvítáme mezi sebe každého, kdo se bude 

chtít jakkoliv zapojit.   

Lukáš Balnar  



 

 

Vánoční pozdrav SDH Čavisov 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, 

V NOVÉM ROCE HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A LÁSKY 

VÁM PŘEJE 

 

Ing. Jana Dedková 

starostka obce Čavisov 

a zastupitelstvo obce 
 

 



 

 

 

 

 


